Prima p̄clo

Secūda

Tertia

Primus

ex ambobz affirmatis vna de cōtingēti z alia de iesse nō seq̄t̄ p̄clo d̄ p̄tingēti: qz dant̄ t̄mini in q̄bz oī: vt aial: hō: sanitas: z t̄mini in quibz nulli: vt hō: equ⁹: sanitas. Quarta p̄clo si p̄ticularis negatiua sit de iesse vt nūc: nō sequit̄ conclusio de contingenti.

Quarta

Septimum capitulū in quo docet̄ formatio syllogismoꝝ ex vna de cōtingenti et altera de necessario.

Pr̄ia p̄clo

Ro syllogisatione ex vna de cōtingenti z alia de necessario in sc̄da figura ponunt̄ due p̄clusiones: quarz p̄ma est.

Ex in q̄libet mō secūde figure ex vna de p̄tingenti: z altera de nccario negatiua exiit̄ d̄ necessario: z affirmatiua de p̄tingenti: seq̄t̄ p̄clo de p̄tingēti z de inec̄i sc̄da figura. Et reducūt̄ tales syllogismi ad p̄mā figurā p̄ cōuersionez negatiue de nccario. Sc̄da p̄clo ē: si affirmatiua sit d̄ necessario z negatiua de p̄tingēti nō

Secunda

valer̄ syllogism⁹ i sc̄da figura: z h̄ rā in modis v̄libz q̄z p̄ticularibz: qz cū p̄missis sit disposit⁹ pōt̄ stare vna de nccario i v̄itate: vt oīs cign⁹ de nccitate ē albz: z oīs hō p̄tingēt̄ nō ē albz: cū illis stat̄ hec i v̄itate iōis hō de nccitate nō est cign⁹. S̄ilr̄ si ambe p̄missē cēnt̄ p̄ticularēs nō fieret̄ syllogism⁹: qz possēt̄ dari t̄mini i q̄bz oī: et t̄mini i q̄bz nulli. Et dicit̄ p̄t̄z quōd sunt̄ syllogismi in sc̄da figura ex vna de necessario z alia de p̄tingēti. P̄t̄z etiā q̄ oēs syllogismi

Correlatiū

Secūdum

Prorum

huius figure sunt imperfecti: et perficiuntur per primam figuram
**Octauum capitulum in quo docetur
formatio syllogismorum ex ambabus de
contingenti in tertia figura.**

Pro syllogisatione ex propositionibus de contingenti in tertia figura ponuntur aliquae conclusiones. Prima est quod ex ambabus de contingenti diuisis sequitur conclusio de contingenti in tertia figura. Secunda est quod ex vna de inesse et altera de contingenti sequitur conclusio de contingenti in tertia figura. Tertia conclusio est ex vna de necessario et altera de contingenti si affirmatiua fuerit de necessario sequitur conclusio de contingenti: si negatiua fuerit de necessario sequitur conclusio de contingenti et de inesse: et debet capi licet contingens spectat. Prima conclusio potest reduci ad primam figuram per conuersionem alicuius premissarum: et si in tali mutatione minor sit negatiua vel ambe negatiue eque bene fiet syllogismus. Sed talis erit imperfectus: perficiendus per conuersionem minoris in oppositam qualitatem.

**Nonum capitulum in quo docetur syllogisatio ex
vna de contingenti et altera de inesse in tertia figura**

Pro syllogisatione ex vna de contingenti et altera de inesse ponuntur aliquae conclusiones. Prima est quod in quolibet modo tertiae figure ex vna de contingenti: et altera de in-

Prima conclusio

Secunda

Tertia

Prima conclusio

Primus

Secunda esse sequit̄ cōclusio d̄ cōtingēti. Et reducit̄ tales syllogismi ad p̄maz figurā p̄ conversionem illius de inesse. Secūda cōclusio ē. q̄ si minor ponat̄ negatiua de cōtingēti fiet syllogismus imperfect⁹: p̄ficiendus p̄ cōversionem minoris in oppositā qualitātē. Tertia cōclusio ē q̄ q̄n ambe p̄missē sunt p̄ticulares nō valet syllogismus. quia tūc dant̄ termini in quibus omni et etiam in quibus nulli.

Decimū capitulum in quo docet̄ syllogisatio ex vna de contingenti et altera de necessario in tertia figura.

Ro syllogisatione ex vna de cōtingēti p̄ z altera de necessario ponit̄ tres p̄clusiones. Prima ē q̄ in quolibet mō tertie figure siue vli siue p̄ticulari maiore de cōtingenti z minore de necessario sequit̄ p̄clusio de cōtingēti specialit̄ capto. Et tales syllogismi reducūt ad p̄mā figurā. Secūda cōclusio maiore negatiua de necessario z minore de cōtingenti: sequit̄ cōclusio de cōtingēti p̄ possibili: et de inesse: s; nō de necessario. Tertia cōclusio est si minor sit negatiua de cōtingēti fiet syllogismus imperfectus: sed si minor sit negatiua de necessario nō valet syllogismus qz dabile sūt termini i q̄b̄ oī: vt somn⁹: equ⁹: dormiēs: z cimi ni i q̄b̄ nulli: vt somn⁹: equ⁹: vigilās. Ex dictis p̄z q̄n sit syllogismus ex p̄positōib; de cōtingēti

Prima p̄clusio

Secunda

Tertia

Primum
conclariū

Priorum

et ex illis de inesse. Patet etiam qd syllogismi Secundum
huius figure sunt imperfecti.

Quintus tractatus est in cuius primo capi-
tulo demonstrat qd ois syllogismus est in ali-
qua trium figurarum. Capitulum primum.

X predictis patet qd oes syllogismi alij a
e modis vltimis prime figure reducunt ad
primam figuram et h erit manifestum cum
ostensum fuerit oem syllogismum esse in aliqua
trium figurarum. Un ois syllogismus est in aliqua
trium figurarum: qd patet sic: qz ois syllogismus pri-
cularis: vltis: affirmatiuus: vltis: negatiuus: ostensiuus
vltis: ex hypothese fit in aliquo trium figurarum: sed ois
syllogismus est huiusmodi: igit ois syllogismus est in ali-
qua trium figurarum. Maior patet et primo de syllo-
gismo ostensiuo. Nam in syllogismo ostensiuo
ostendit aliquid de aliquid: sed hoc non potest fieri per eandem
propositionem: qz tunc peteret principium: igit hoc fit
per aliam propositionem: et non per vnam solam: qz ex vno
nihil sequitur: igit oportet qd hoc fit per duas proposi-
tiones: sed ille due propositiones debent conuenire in ali-
quo tertio termino: alioquin nihil inferretur: igit in ois
syllogismo ostensiuo oportet esse duas proposi-
tiones conuenientes in aliquo termino. Sed ille terminus
non potest nisi tripliciter se habere cum premissis. Uno modo
qd subiciatur in vna et predicetur in altera: et sic est pri-
ma figura. Alio modo qd subiciatur in vtraque: et sic
est tertia figura: Vel qd in vtraque predicetur et sic

Conclusio

Prima probatio

Primus

Secunda probatio est secunda figura: \bar{g} ois syllogism⁹ ostensiu⁹ \bar{e} in aliqua triu figuraz. Sicut syllogism⁹ ad im possibile est i aliqua triu figuraz: qz ille \bar{q} stus ad sui pmu pcessum \bar{e} ostensiu⁹: vt patet sic arguendo: sicut se hz diameter ad simetrum ita abudans ad pfectu: sed diameter est simeter vt supponit a rndente: igit abudans \bar{e} pfectu: z ille est syllogism⁹ ostensiu⁹ pcedes ex vna pmissa manifeste falsa cuz vna manifeste vera ad inferendu vna manifeste falsam: z syllogism⁹ ostensiu⁹ \bar{e} in aliqua triu figuraz: \bar{g} z syllogism⁹ ad impossibile. Sicut syllogismus a tralumpto \bar{e} in aliqua triu figuraz cu sit ostensiu⁹. Et sic patz qz ois syllogism⁹ ali⁹ a syllogismo vli pme figure reduicit ad illuz.

Tertia

Secundum capitulu in quo ostendit^r qz in omni syllogismo aliqua premissaz debet esse vlis et aliqua affirmatiua.

Prima ps

i N syllogismo oportet aliqua pmissa rum esse vlem: qz als non ostenderet ppositum vel peteret pncipiū: vt patz

**Primum ex
emplum**

duobz exemplis. Primum est si sic arguat: aliq voluptas est studiosa: musica voluptas \bar{e} voluptas: \bar{g} musica voluptas est studiosa: vel \bar{g} in maiore fiebat mentio \bar{d} musica voluptate z sic petit pncipium: vel de alia z sic no ostenditur ppositum. Secundum exemplū est: anguli constituti supra circumferentiā circuli sunt

Secundū

Priorum

equales angulis ad basim positis: sed anguli equicruri sunt hmoi: q̄ anguli equicruri sūt equales: vel ergo in maiore est sermo de angulis equicruris: et sic petit̄ p̄ncipiū: vel de alijs et sic nō ostendit̄ p̄positum: q̄ in omni syllogismo oportet aliquam p̄missarū esse vniuersalem. Ex dictis inferunt̄ duo correlaria. Primum est q̄ vniuersale nō cōcludit̄ nisi ex ambabus vniuersalibz: sed p̄ticulare ex vna particulari et alia vniuersali. Secundū est q̄ in omni syllogismo oportet aliquam p̄missarū esse similem cōclusioni nō solum quo ad esse affirmatiuū vel negatiuū: sed q̄ ad esse de necessario vel de inesse aut de contingenti.

Capitulū tertium in quo demonstrat̄ q̄ in omni syllogismo sunt tres termini et due propositiones.

In omni syllogismo sūt solū tres termini et due p̄positiones dūmō nō sumant̄ plura media ad eandē cōclusionē probandū: et dūmō nulla p̄missarū p̄syllogiset̄: qz in oī syllogismo est t̄m̄ vna p̄cō: s; si ad illam cōclusionē inferendā sumerent̄ plures termini vel nō esset idē syllogism⁹: vel vn⁹ illoz terminoz frustra poneret̄: vt si ad istā cōclusionē p̄ scz aīal et corp⁹: sic syllogisando omne aīal est suba: ois bō est aīal: igit̄ ois homo est suba.

Secūda ps
Primum
correlarium

Secundū

Prima ps
probat̄.

Primus

Sicr' omne corp' est suba: ois hō est corpus:
igit' ois hō est suba: ibi nō est idē syllogism'.

S; si sumant' sic: omne corp' aial est suba: sed
ois hō est corp' aial: igit' ois hō est suba: tunc
vn' illoz terminoz supflue ponit' cū vn' suf
ficeret: igit' in oī syllogismo sunt solū tres ter
mini. Sicr' in omni syllogismo sūt solū due p
positiones: qz in qlibet syllogismo sūt solum
tres termini quoz alē bis sumit': s; ex illis nō
fiūt nisi due ppositiones: q̄ in qlibet syllogis
mo sūt solū due ppositiones. Ex q̄ ptz q̄ in q̄
libet syllogismo tmini excedūt ppositiones et
sunt ī numero impari: ppositiones vō in nu
mero pari: z h' nisi fiat p syllogisatio. Nam si
fieret p syllogisatio tūc fortassis tmini essent
in nūero pari: z ppositiones ī numero ī pari.

Secūda ps
pbatur

Correlatiū

**Capitulū quartū in quo docet q̄ ppo
sitiones sunt facile syllogisabiles.**

Le ppositiones sūt facile syllogisabi
les que p plures figuras z ptes mo
dos ꝑcludi pnt. Ille vō difficile: sūt
syllogisabiles q̄ p pauciores modos z paucio
res figuras ꝑcludi pnt. Ex q̄ ptz q̄ vltis affir
matina est difficillime syllogisabilis: qz soluz
ꝑcludit' in pmo mō pme figure. Deinde vltis
negatiua solū ꝑcludit' p duas figuras. s. p pri
mam z secūdā: z p tres modos: scz celare ca
mestres z celaret. Deinde picularis affirm
tiua: qz solū ꝑcludit' p duas figuras: scz p pri

Priorum

manū et tertiā: et per quattuor modos scilicet darii: da
rapti: disamis et datisi. Particularis vero nega
tiua est facile syllogisabilis quia syllogisari potest
in tribus figuris et per sex modos: scilicet ferio: festi
no: baroco: felapton: bocardo et ferison. Et di
ctis patet primo quod vltis affirmatiua difficulte con
struitur: et facile destruitur. Primum patet quia vltis af
firmatiua non potest constructi nisi per destructiones
particularis negatiue que difficulter destruitur:
ipsa tamen non constituitur per destructionem
vltis negatiua cum non sequatur vltis negatiua est
falsa: ergo vltis affirmatiua est vera: sed ipsa destrui
potest per vltimam negatiua et etiam per particularē negati
uam: Quod patet quia particularis subalternā bene de
struit vltimam: sed eam constructi non potest. Nam non
oportet si particularis affirmatiua sit vera quod vltis
affirmatiua sit vera. Et sic patet quod facilius est de Auctoritas
struere quam destruere. Patet etiam ex dictis quod sit Secundum
syllogismus: per quos terminos et per quas proposi
tiones: et que conclusiones sunt facile syllogisa
biles et que difficulter.